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گفتگو

5 اقتصاد دریایی

 دپوی نیاز ۵ ماه کشور به نهاده های دامی 
در بندر امام 

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس، 
گفت: با محاسبه نهاده های دامی واقع شده در بندرگاه حدود ۵ میلیون تن 
نهاده تنها در بندر امام خمینی )ره( وجود دارد که نیاز ۵ ماه کشور را تامین 

می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا عباسی نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در تشریح بازرسی 
از بندر امام خمینی )ره( و رونــد ترخیص و توزیع نهاده های دامی، گفت: 
کشور سالانه به 20 میلیون نهاده دامی نیاز دارد که 12 میلیون تن آن از طریق 

واردات و 8 میلیون تن آن از تولیدات داخلی تامین می شود.
مردم کرج ، اشتهارد و فردیس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
در حال حاضر دام های مولد کشور به دلیل کمبود نهاده دامی روانه کشتارگاه 
شده اند، ادامه داد: سالانه 3 میلیون تن از نهاده مورد نیاز دامداران کشور از 
طریق مراتع تامین می شود که باتوجه به کاهش میزان بارندگی برای جبران 
این کســری نیز باید اقدام به واردات کنیم.این نماینــده مردم در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه باید در سال جاری حدود 1۵ میلیون تن نهاده 
دامی وارد کشور شود، تصریح کرد: طی هفته های گذشته به منظور بررسی 
میزان واردات نهاده ها در کمیسیون کشاورزی مجلس نشست هایی برگزار 
شــد، در این جلســات مباحث مختلفی از جمله عدم پذیرش FATF و 
تحریم ها به عنوان موانع در مســیر واردات نهاده های دامی مطرح می شد 
که براساس این موضوعات برای شناخت مشــکلات به بندر امام خمینی 
)ره( رفتیم.وی با تاکید بر اینکه حدود 3 میلیون و 400هزار تن نهاده دامی 
در بندر امام خمینی )ره( دپو شــده و ارتباط کمبود نهاده دامی در کشور به 
FATF  و تحریم ها کاملا بی اساس است ، عنوان کرد: در حال حاضر نیاز 
سه ماه و نیم کشور به نهاده های دامی تنها در بندر امام خمینی)ره( دپو شده 
اســت که با بی تدبیری و ترک فعل متولیان این نهاده ها در میان استان های 

کشور توزیع نمی شود.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه سهم پشتیبانی 
امور دام از نهاده های دامی دپو شده در بندر امام خمینی 1 میلیون و 260 هزار 
تن و بخش خصوصی حدود 2 میلیون 200هزار تن است، ادامه داد: حدود 
یک میلیون و 200 هزار تن نهاده دامی خریداری شده دیگر در بندرگاه قرار 
دارد که پس از انجام اقدامات ارزی، صدور اسناد و گمرکی تخلیه می شود. 
همچنین بر اساس گزارش های ارائه شده حدود 2 میلیون تن نهاده وارداتی 
دیگر توســط بخش خصوصی در راه است.عباسی با بیان اینکه با محاسبه 
نهاده های دامی واقع شده در بندرگاه حدود ۵ میلیون تن نهاده تنها در بندر 
امام خمینی )ره( وجود دارد که نیاز۵ ماه کشــور را تامین می کند، تصریح 
کرد: این درحالی است که متولیان امر در نشست کمیسیون کشاورزی اعلام 
می کردند که تنها نیاز 1۵ روز کشور به نهاده های دامی در انبارها وجود دارد. 
نهاده های دامی باید هرچه ســریع تر در استان های کشور توزیع شود.وی 
با بیان اینکه متاســفانه به دلیل دپو بیش از حد نهاده های دامی در بندر امام 
خمینی )ره( نهاده های وارداتی جدید بر روی زمین تخلیه می شوند، گفت: 
مسئولین امر بعد از بازرسی کمیسیون کشاورزی کمبود کامیون را به عنوان 
دلیل عدم توزیع سریع نهاده های دامی وارداتی اعلام می کردند درحالی که 
هیچگاه در نشست های کمیسیون حرفی از این مشکل مطرح نشده بود و 
عمدتا مشــکلات ارزی و تحریمی به عنوان مانع بزرگ در مسیر واردات 

نهاده های دامی مطرح می شد.
نماینده مردم کرج، فردیس و اشــتهارد در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه با بی تدبیری مسئولان نهاده های دامی دپو شده توزیع نشده اند، گفت: 
در جریان بازرســی از انبارهای بندر امام خمینی )ره( مقرر شــد ظرفیت 
خروج نهاده های دامی از یک هزار و 600کامیون به 3 هزار کامیون در روز 
افزایش داده شــود، میزان خروج نهاده از بندر در مقایســه با سال گذشته 
علی رغم وجود نهاده دامی در انبارها حــدود 600کامیون در روز کاهش 

داشته است.
عباسی با اشاره به اینکه متاسفانه به دلیل طولانی بودن روند بارگیری نهاده 
در بندر امام خمینی کامیون داران رغبتی برای حمل این محصول ندارند، 
افزود:  زمان بارگیــری نهاده های دامی در بندر امام خمینی با اســتفاده از 

یکپارچه سازی سیستم ها، آزمایشگاه ها و باسکول ها کاهش داده شود.
این نماینده مردم در مجلس شورای اســلامی با تاکید بر اینکه در بندر امام 
خمینی )ره( تغییر شــیفت لودر بارگیری نهاده های دامی حدود ۵ ساعت 
زمان می برد که همین موضوع روند بارگیری را طولانی می کند، عنوان کرد: 
کامیون داران به دلیل پرداخت های خارج از عرف و ســرعت در پرداخت 

کرایه تمایل به حمل نهاده وارداتی توسط بخش خصوصی را دارند.
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه مشکلاتی از قبیل گرانی لاستیک و روغن 
بهانه قابل قبولی برای کندی روند توزیع نهاده های دامی نیست، ادامه داد: 
مسئولان ذی ربط باید متعهدانه نهاده های وارداتی به کشور را که با سختی 

بسیار زیادی خریداری می شود را در سطح کشور توزیع کنند.
عباسی با بیان اینکه در دانه سویا درصد بســیار زیادی روغن وجود دارد 
و دپو نامناســب و بیش از حد این محصول موجب خودسوزی می شود، 
تصریح کرد: دمای ســویا های انبار شــده در بندر امــام خمینی به حدود 
60درجه می رســید و کندی توزیع این محصول باعث غیرقابل اســتفاده 

شدن آن می شود.
وی با اشاره به اینکه مجموعه ای از عوامل دســت به دست هم داده اند تا 
حدود 3 میلیون 400هزار تن نهاده علی رغم نیاز شدید دامداران و مرغداران 
در بندر امام خمینی )ره( دپو شود، افزود: وزارت راه و شهرسازی و وزارت 
کشور باید بخشــی از مســئولیت توزیع نهاده ها را بپذیرند، استانداران با 
هماهنگی اداره راه استان باید کامیون حمل نهاده مورد نیاز استان را تامین 

کنند.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، گفت: مقرر شد گمرک بندر 
امام خمینی)ره( باید هر ۵ روز یک بار گزارشی از روند ترخیص نهاده های 
دامی را به کمیســیون کشــاورزی مجلس ارائه کند تا بتوانیم در این زمینه 

تصمیم گیری کنیم.
عباسی ضمن اشــاره به تفاوت آمارهای ارائه شده توســط دستگاه های 
دولتی در زمینه میــزان واردات نهاده هــای دامی، افــزود: ارائه آمارهای 
متناقض تصمیم گیری مجلس را دچار مشــکل می کند، مسئولین در دفتر 
خود نشسته اند و بر اساس گزارش های دریافتی تصمیم گیری می کنند لازم 
اســت تا مدیران با حضور در عرصه مشکلات و ظرفیت های موجود را از 

نزدیک مشاهده کنند.
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی، گفت: بخشی از نهاده دپو در انبارهای بندر امام خمینی)ره( 
اسفند سال گذشته وارد شده که در حال حاضر کیفیت آن پایین آمده است 

و ضریب تبدیل دام و طیور را کاهش می دهد.
نماینده مردم کرج ، اشتهارد و فردیس در مجلس شورای اسلامی در پایان، 
خاطرنشان کرد: دلیل دیگر تاخیر در روند خروج نهاده دامی از بنادر انجام 
آزامیش محصول وارداتی توسط دستگاه های مختلف است در راستای رفع 

موانع می توان محصولات را در یک آزمایشگاه واحد آزمایش کرد.

واهمه صهیونیست ها از»مین روب 
شاهین« ساخت متخصصان ایران

یک وبگاه نظامی رژیم صهیونیستی نوشت، مین روب 
جدید ســاخت ایران برای ماموریت های اطلاعاتی و 
اهداف ضربتی نیز استفاده می شود و تل آویو باید متوجه 

تهدید از این ناحیه باشد.
به گزارش  اقتصادســرآمد از فارس، ساخت یک مین 
روب زیر آبی از ســوی متخصصان ایران رســانه های 
نزدیک به وزارت جنگ رژیم صهیونیستی را به تحلیل 

در این زمینه واداشت.
وبگاه »اســرائیل دیفنس« وابسته به وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی  نوشــت، ایران اخیراً در مراسم راه اندازی 
یک کشتی، یکی از کشتی های مین روب ساخت خود 
را در عرشه یک کشــتی مین روب به نمایش گذاشت 

که جمله »ساخت ایران« بر بدنه آن به چشم می خورد.
این وســیله نقلیه خودکار زیر آبی بسیار شبیه به »پلوتو 
پلاس« است که توســط یک شــرکت ایتالیایی تولید 
می شود. پلوتو که برای پاکسازی مین های دریایی ساخته 
شده است، قادر اســت مین های شناور یا مین های کف 

اقیانوس را پیدا و خنثی کند.
بر اساس این گزارش، این وســیله نقلیه زیرآبی در دهه 
هشتاد میلادی ساخته شد و تاکنون بیش از 1۵0 دستگاه 
از آنها ساخته شــده اند. پلوتو در حال حاضر در نروژ، 
مصر، ویتنام، اسپانیا و ایتالیا مستقر شده است. این وسیله 
نقلیه می تواند در حداکثر عمــق 400 متری و حدود 2 

ساعت به طور مداوم کار کند.
اسرائیل دیفنس  با اشاره به موفقیت حماس در ساخت 
زیردریایی های بدون سرنشــین نوشت که این دستگاه 
بدون سرنشین زیر آبی ساخت ایران برای ماموریت های 
جمع آوری اطلاعات، اهداف ضربتی و پاکسازی مین 

استفاده می شود و مورد توجه ایران قرار دارد.
این رســانه در خاتمه نوشت که وســایل نقلیه زیر آبی 
تهدیدی روزافزون برای کشتی ها و همچنین زیرساخت 
های مهم  همچون ســکوهای گازی در دریا مبدل شده 
اند و نیــروی دریایــی اســرائیل و وزارت جنگ باید 
فناوری هایی را برای شناسایی و خنثی سازی این وسیله 

نقلیه توسعه دهند.
 مین روب »شــاهین« با طول 33 متر و عرض 11 متر با 
نظارت نیروی دریایی ارتش و توسط متخصصین جوان 
صنایع دریایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
ساخته شده است و با توجه به بهرمندی این شناور بومی 
از فناوری روز دنیا، ردیابی و خنثی نمودن انواع مینهای 

دریایی از قابلیت های مین روب شاهین است.

 گسترش مهارت های دریامحور
 اشتغال پایدار به همراه دارد

فرماندار شهرســتان قشــم گفت: آموزش و گسترش 
مهارت های شغلی دریا محور، اشتغال پایدار، پیشرفت 
جوامع محلی و توســعه پایدار ایجاد می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  علیرضا نصری در بازدید از یک موسسه 
آموزشی دریانوردی در قشــم افزود: ظرفیت آموزشی 
مناســبی برای برنامه ریزی و ارایه آموزش های منطبق 
با منابع و ظرفیت محلی ایجاد شده است.وی ادامه داد: 
آموزش دریانوردی و تربیت نیروی مورد نیاز در حوزه 
افسری ناوگان کشتی های اقیانوس پیما باعث افزایش 
فرصت های شغلی برای بومیان می شود.فرماندار قشم 
با اشــاره به آموزش 4۷0 نفر  در این حــوزه، تصریح 
کرد: فارغ التحصیلان این موسسه پس از گرفتن مدرک 
بین المللی از سازمان بنادر و دریانوردی وارد بازار کار 
می شــوند.وی افزود: نخســتین دوره آموزش افسران 
کشتی های اقیانوس پیما با پذیرش 2۷ داوطلب گزینش 
شــده از میان 200 داوطلب متقاضی، از 1۷ خرداد ماه 
امسال آغاز شــده اســت.     نصری ادامه داد: این دوره 
آموزشی ویژه کارکنان کشــتی های با ظرفیت ناخالص  
۵00 تنُ و بالاتر و برای ســفرهای نامحــدود برگزار 
می شود.وی اظهار کرد: دوره مذکور در 2 بخش آموزش 
نظری و عملــی در قالب پنج ترم دانشــگاهی و 12 ماه 
آموزش عملی کارورزی بر روی کشتی برگزار می شود.

راه اندازی مرکز تجمیعی واکسیناسیون 
در بندر امام

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان از راه اندازی مرکز 
تجمیعی واکسیناسیون ویروس کرونا در بندر امام خبر 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد،عادل دریس توضیح داد: در 
ادامه اقدامات خود برای عمل به مسئولیت های اجتماعی 
و همچنین مقابله با شــیوع ویروس کرونا، با در اختیار 
گذاشتن سالن چند منظوره 2۵00 نفری شهید حقگو به 
شبکه بهداشت و درمان، زمینه مناسب برای راه اندازی 
مرکز تجمیعی واکسیناســیون در بندر امام فراهم شده 
و افراد واجد شــرایط دریافت واکسن می توانند به این 
مرکز مراجعه کنند.وی افزود: این اقدام به منظور رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی حین مراجعه افراد واجد شرایط 
صورت گرفته اســت.دریس ارائه خدمــات رفاهی به 
کارکنان شاغل در مرکز تجمیعی واکسیناسیون و تجهیز 
سالن ذکر شده به امکانات مناسب سرمایشی و تجهیزات 
بهداشتی را از دیگر اقدامات مرکز HSE این اداره کل 

در این زمینه عنوان کرد.

تایید ۵ پروژه راهبردی سازمان بنادر در ستاد مصوبه تولید
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با مطلوب و کارآمد خواندن مصوبه تولید بار اول اقلام راهبردی و خلاقانه، گفت: با ابلاغ این مصوبه و در پی رویکرد حمایتی سازمان بنادر در پشتیبانی 
و استفاده از ظرفیت های تولید تجهیزات در داخل، بخش عمده ای از دغدغه های جامعه دریایی کشور برای تأمین تجهیزات بندری و دریایی مرتفع شد.    به گزارش اقتصادسرآمد،  محمد 
راستاد در آیین تقدیر از دستگاه های برتر در زمینه استفاده از مصوبه تولید بار اول اقلام راهبردی کشور، با حضور سورنا ستاری؛ معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری، تاکید کرد: با تایید و 
نهایی شدن ۵ پروژه تولید اول بار سازمان بنادر در ستاد مربوطه، ساخت جرثقیل ریچ استاکر در فرآیند اجرا قرار گرفت که پروژه مهمی محسوب می شود .وی گفت: جرثقیل ریچ استاکر برای 
چیدمان کانتینر در بنادر کاربرد اختصاصی دارد و با ساخت و تأمین این جرثقیل، ترمینال  اپراتورهای بندری از واردات بی نیاز می شوند.راستاد با اشاره به طرح توسعه بندر شهید رجایی، 
به عنوان بزرگ ترین بندر بازرگانی کشور، از به کارگیری ظرفیت های شرکت های دانش بنیان در طرح های توسعه ای بندر به ویژه در اسکله نفتی خبر داد و خاطرنشان کرد: گام مهم بعدی 

سازمان بنادر، ساخت و تأمین جرثقیل گنتری کرین است که با ساخت این جرثقیل، بخش بندری کشور از وابستگی به واردات در این حوزه بی نیاز خواهد شد.

گروه اقتصاددریا - به اعتقاد محققان 
پژوهشــگاه اقیانوس شناسی و علوم 
جوی،به لحاظ زمین شناســی، امکان 
وقوع آتشفشــان در دریای خزر در شرایط کنونی 
وجود ندارد و وقوع انفجار در این حوضه آبریز به 
گل فشان های)Mudvolcano(  متعددی مرتبط 

است که در بستر دریای خزر وجود دارند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، چند روز گذشــته 
خبرگزاری ها خبری در زمینه وقوع انفجار در میدان 
گازی »امید« دومین میدان بــزرگ گاز طبیعی در 
جمهوری آذربایجان منتشر کردند و این در حالی 
است که شرکت نفت و گاز دولتی این کشور وقوع 
هر گونه حادثه از این دست را تکذیب کرد؛ ولی در 
پی آن، گزارش ، فیلم ها و عکس هایی در شبکه های 
اجتماعی و برخی سایت های خبری منتشر شد که 
در آن دود بلندی بر فراز آب های ساحلی جمهوری 
آذربایجان و قابل مشاهده از سواحل این کشور به 

تصویر کشیده شده بود.
شــرکت ملی نفت جمهوری آذربایجان با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که هیچ یــک از میادین نفتی و 
گازی این کشور دســتخوش حادثه نشده و همه 

چیز طبق روال پیش می رود.
از ســوی دیگر برخی منابع این احتمال را مطرح 
کردند کــه انفجار ممکن اســت به دلیــل پدیده 
گل فشان در تعدادی چاه  آزمایشــی که پیشتر در 
زمان شوروی ســابق برای اکتشــاف نفت و گاز 
در این بخش از دریای خزر حفر شــده بود، روی 

داده باشد.
این در حالی است که محققان پژوهشگاه اقیانوس 
شناسی تاکید دارند که به لحاظ زمین شناسی، امکان 
وقوع آتشفشــان در دریای خزر در شرایط کنونی 
وجود ندارد و این انفجار می تواند به گل فشان ها 

مرتبط باشد.
دکتر هادی گریوانی، عضو هیات علمی پژوهشگاه 
ملی اقیانوس شناســی و علوم جوی در گفت وگو 
با ایســنا با اشــاره به رخداد انفجار گِل فشــان 

)Mudvolcano( در دریــای خزر، گفت: این 
رخداد در آب های دریای خزر در نزدیکی سواحل 
جمهوری آذربایجان رخ داد که ابتدا این واقعه به 
انفجار یک میدان گازی و ســپس به انفجار یک 
شــناور حامل نفت و گاز و در نهایــت به وقوع 

آتشفشان در این دریا نسبت داده شد.
وی ادامه داد: هر چند که فرورانش در بخش میانی 
می تواند در زمان بسیار طولانی در آینده این شرایط 
را ایجاد کند، ولی اصولا به لحاظ زمین شناســی، 
امکان وقوع آتشفشــان در دریای خزر در شرایط 
کنونی وجود نــدارد و وقوع ایــن انفجار به گل 
فشــان های)Mudvolcano( متعددی مرتبط 

است که در بستر دریای خزر وجود دارند.
گریوانی، نمونه این گل فشــان ها را در ســواحل 
جنوبی دریای خزر در منطقه »گمیشــان« استان 
گلستان دانســت و ادامه داد: فعالیت گل فشان ها 
به صورت تناوبی بوده و هر از چند گاهی منجر به 
خروج گِل به همراه گازهای احتمالی موجود در 
میان رسوبات می شود.به گفته این محقق این گازها 

عموما از متان تشکیل شده اند و شدت خروج این 
ســیالات به میزان گاز موجود در رسوبات و نیز 

شدت فشارهای زمین ساختی بستگی دارد.
این عضو هیات علمی پژوهشگاه اقیانوس شناسی 
و علوم جوی یادآور شد: در رسوبات بستر دریای 
خزر این نوع گازها فــراوان بوده و علاوه بر این با 
پدیده دیگری به نام گازهای هیدراته همراه است. 
گازهای هیدارته از مخلــوط آب و گازهایی مانند 
متان در فشــار بالا و دمای پایین بستر دریا تشکیل 

شده و به شکل یخ ظهور می یابند.
گریوانی با تاکید بر اینکه آنچه که در دریای خزر 
منجر به انفجاری آتشین مانند این حادثه می شود، 
وجود این نوع گازها در بســتر دریا است، خاطر 
نشــان کرد: در گل فشــان های بــزرگ گازهای 
هیدروکربنی موجود در رسوبات تجمع یافته و یا 
گازهای هیدراته ذوب شده و حجم بسیار زیادی 
از متان را در میان رسوبات آزاد می کنند؛ سپس در 
اثر فشار گازهای تجمع یافته و نیز فشارهای زمین 
شــناختی، این گازها با انفجار از دهانه گل فشان 

خارج شــده و ضمن ترکیب با اکسیژن جو زمین 
آتش می گیرند.

در حالی که خبرگزاری ها از جمله برخی رسانه های 
محلی از وقوع انفجار و آتش ســوزی در یکی از 
میدان های گازی جمهوری آذربایجان خبر می دهند 
شرکت نفت و گاز دولتی این کشور وقوع هر گونه 

حادثه از این دست را تکذیب کرده است.
گزارش های غیر رسمی از سوی برخی رسانه های 
محلی و نیز شبکه های اجتماعی آذربایجان منتشر 
شد، از وقوع انفجار در میدان گازی »امید«، دومین 
میدان بزرگ گاز طبیعــی در جمهوری آذربایجان 

حکایت داشت.
در پی ایــن گزارش ها، فیلم هــا و عکس هایی در 
شــبکه های اجتماعی و برخی سایت های خبری 
منتشر شد که در آن دودی بلندی بر فراز آب های 
ســاحلی جمهوری آذربایجان و قابل مشاهده از 

سواحل این کشور به تصویر کشیده شده بود.
از ســوی دیگر به گفته برخی کارشناســان حوزه 
نفت و گاز، محلی که انفجار و آتش سوزی در آن 
گزارش شده هیچ میدان گازی یا نفتی را در خود 
جای نداده و خــط لوله انتقال نفــت و گاز نیز در 

اعماق آن قرار ندارد.
برخی منابع نیز این احتمــال را مطرح کرده اند که 
انفجار ممکن اســت به دلیل پدیده گل فشــان در 
تعدادی چاه  آزمایشی که پیش تر در زمان شوروی 
سابق برای اکتشــاف نفت و گاز در این بخش از 

دریای خزر حفر شده بود روی داده باشد.
احتمال دیگری که برخی منابع مطرح کرده اند پای 
تمرینات نظامی دریایی از ســوی ارش جمهوری 

آذربایجان را به میان کشیده است.
این گمانه زنی در حالی مطرح شــده که وزیر دفاع 
آذربایجان پیش تر اعلام کرده بود که کشورش در 
صدد تقویت قوای نیروی دریایی خود در دریای 
خزر اســت.میادین دریایی منبع اصلی تولید گاز 
جمهوری آذربایجان هســتند که بخش عمده آن 
توسط این جمهوری اتحاد جماهیر شوروی سابق 

به اروپا صادر می شود.

توضیح محققان درباره انفجار در دریای خزر

انفجارخزر،ازآتشفشانتاگلفشانها

برگزیده ها

گزارش

اخبار

جانشــین فرمانده نیروی دریایی ارتش با تاکید 
بر روحیه بالای کارکنان جان بر کف منطقه یکم 
امامت در راســتای انجام ماموریت های محوله 
برای مقابله با تهدیدات احتمالی، گفت: امروز نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران در آمادگی کامل قرار دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  امیر دریادار حمزه علی کاویانی 
جانشــین فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با حضور در منطقه یکم نیروی دریایی ارتش وضعیت 
آمادگی، توان رزمی، عملیاتی و اطلاعاتــی یگان های ناو 
تیپ زیرسطحی این منطقه را مورد ارزیابی قرار داد و ضمن 
گفت وگوی چهره به چهره با کارکنان، بر حفظ آمادگی توان 
رزمی تاکید کرد.وی با تاکیــد بر روحیه بالای کارکنان جان 
بر کف منطقه یکم امامت در راســتای انجام ماموریت های 
محوله برای مقابله با تهدیدات احتمالی، گفت: امروز نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایــران در آمادگی کامل 
قرار دارد.جانشــین فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین 
با حضور در جمع فرماندهان یگان های شــناور ســطحی و 
زیرسطحی منطقه یکم امامت، خاطر نشان کرد: همواره پیام 
ما به دوستان صلح و امنیت اســت، اما اگر کشور و گروهی 
نگاه تهدید آمیز به جمهوری اســلامی ایران داشــته باشد، 
واکنش ما به آنها ضربات مهلک خواهد بود.دریادار کاویانی 
با اشاره به تدابیر مقام معظم رهبری )مدظله العالی( مبنی بر 
آبادانی و توسعه سواحل مکران، گفت: امروز نگاه به سواحل 
مکران به عنوان یک منطقه بزرگ تجاری برای توسعه اقتصاد 
کشور بسیار مهم اســت و با نگاه هوشمندانه و آینده نگرانه 
معظم له، ظرفیت های ارتش جمهوری اسلامی ایران به ویژه 
نیروی دریایی، بر توســعه و آبادانی این منطقه استراتژیک 
معطوف شــده اســت.وی افزود: نیروی دریایی ارتش از 
سال 1386 با حضور در ســواحل مکران آبادانی، امکانات 
بهداشتی، راه و جاده را برای مردم آن منطقه به ارمغان آورده 
است.جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش با تاکید بر اینکه 
کلیه ظرفیت های منطقه دوم و منطقه سوم دریایی این نیرو 
به توسعه سواحل مکران اختصاص داده شده، است، ادامه 
داد: برای اینکه شاهد آبادانی هر چه بیشتر در سواحل جنوب 
شرق کشور باشیم نیاز به تبدیل شدن به یک قدرت دریایی 
بزرگ داریم که الحمدالله با هدایت های داهیانه فرماندهی 
معظم کل قوا )مدظله العالی( ایران اسلامی به یک ابرقدرت 

در حوزه دریا تبدیل شده است.

تخلیه بــار بنادرمدیر بنــادر و دریانــوردی غرب 
هرمزگان از تخلیه و بارگیــری بیش از 2 میلیون تن 
انواع کالا در بنادر غرب اســتان هرمزگان طی ســه 
ماهه سال ابتدایی ســال خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، قاسم 
عسکری نسب، مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در ضمن 
تشریح عملکرد سه ماه ابتدای سال در بنادر غرب این استان اظهار 
داشــت: دراین مدت 2 میلیون و 381 هزار و 61۹ تن انواع کالا 
تخلیه و بارگیری شده است که این امر نشان از رشد 13۷ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته دارد .وی افزود: از مجموع 
عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده، یک میلیون و ۵۵۵ هزار و 
۹۹1 تن با رشد 1۹3 درصدی مربوط به فرآورده های نفتی و 82۵ 
هزار و 628 تن کالا های دیگر نیز غیر نفتی بوده اســت.این مقام 
مسئول رشد کالاهای غیر نفتی را در مقایسه با سه ماهه نخست 
سال گذشته ۷۵ درصد اعلام کرد و گفت: این کالاها شامل میوه 
و تره بار، خشــکبار، مواد معدنی و مصالح ساختمانی بوده که به 
کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده است.عسکری نسب 
توســعه عملیات دریایی و بندری درغرب هرمزگان را حاصل 
اجرای دقیق طرح توسعه ای براساس برنامه های مطالعاتی دانست.

سایتاختصاصیترمینالکانتینری
دربندرامیرآبادراهاندازیشد

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد گفت: ســایت اختصاصی 
ترمینال کانتینری با ظرفیت استقرار یک هزار و TEU ۵00 کانتینر 
با هدف افزایش ظرفیت پذیرش و نگهداری کالا در بندرامیرآباد، 
راه اندازی شد. به گزارش اقتصادسرآمد،  محمدعلی اصل سعیدی 
پور با بیان اینکه ایجاد ترمینال کانتینری در راستای خدمات رسانی 
مطلوب به تجار و صاحبان کالا در بنادر است، اظهار داشت: تخلیه 
و بارگیری، نگهداری، کنترل چیدمان، بازرسی کانتینرها، ایمنی 
کالا و سرعت عمل در خدمات رسانی به کالا مطابق با کنوانسیون 
های بین المللی و ارتقای ظرفیت خدمات کانتینری بخشــی از 
مزایای راه اندازی این ترمینال در بندرامیرآباد اســت.وی با بیان 
اینکه با احداث ترمینال جدید کانتینری، تمامی کانتینرهای پراکنده 
در محوطه های عملیاتی بندر به صورت متمرکز در یک محوطه 
مستقر می شود، گفت: تسریع در عملیات تخلیه و بارگیری کالا و 
بهره وری بیشتر از اراضی عملیاتی و تجهیزات استراتژیک بندری، 

ضرورتی اجتناب ناپذیر است.

رییس سازمان شیلات ایران گفت: از سال ۹2 تا ۹۹ در بخش شیلات 
میزان صادرات از 304 میلیون دلار به بیش از ۵00 میلیون دلار و تراز 
تجاری از کمتر از 200 میلیون دلار به بیش از 4۵0 میلیون دلار افزایش 
یافته است.به گزارش اقتصادسرآمد،  نبی الله خون میرزایی درباره آخرین وضعیت 
تولید آبزیان و صید در کشور، اظهار کرد: در سال ۹2 حدود 88۵ هزار تن، مجموع 
تولیدات شیلاتی کشور بود که این میزان تولید در سال ۹۹ به یک میلیون و 222 
هزار تن رسید.وی ادامه داد: در سال ۹2 به تفکیک میزان صید، حدود ۵14 هزار 
تن و میزان آبزی پروری 31۷ هزارتن بود که این میزان در ســال ۹۹ به ترتیب به 
حدود ۷00 هزارتن و ۵30 هزارتن افزایش یافته است.خون میرزایی یادآور شد: 
بخش عمده صید فرا ساحلی بوده است که بیشتر در سواحل اقیانوس هند انجام 
می گیرد.این مســئول با تاکید بر اهمیت و ارزش ماهیان خاویاری، افزود: تولید 
خاویار جز برنامه های هدف وزارت جهاد کشاورزی نیست، اما طی هشت سال 
اخیر از محل پرورش و تکثیر ماهیان خاویاری تولید این محصول ارزشمند در 
کشور با رشــد 12 برابری از یک تن به 12 تن افزایش داشته است.به گفته وی؛ 
همچنین میزان تولید گوشت ماهیان خاویاری کشور از ۵62 تن به بیش از 3۵00 
تن رسیده است.خون میرزایی از افزایش خوداتکایی تولید تخم چشم زده قزل آلا 
در کشور خبر داد و اظهار کرد: میزان واردت سالانه تخم چشم زده 360 میلیون 
قطعه بود که با افزایش خوداتکایی اکنون به 120 میلیون قطعه کاهش یافته است.
وی تصریح کرد: برنامه ســازمان شیلات این اســت که با کمک تولیدکنندگان 
خوداتکایی تولید این نهاده را در ســال 1400 به بیشــترین میزان خود برساند.
معاون وزیر جهادکشــاورزی با تاکید بر اینکه با توجه به پتانسیل شیلات کشور 
توســعه صادرات و تراز تجاری آن همواره رو به بهبود بوده است، افزود: طبق 
آخرین آمار صادرات شیلات کشور از 304 میلیون دلار در سال ۹2 به بیش از ۵00 
میلون دلار در سال ۹۹ رسیده اســت.خون میرزایی ادامه داد: در این بازه زمانی 
تراز تجاری نیز از 200 میلیون دلار به بیش از 4۵0 میلیون دلار رسیده است.وی 
با بیان اینکه بستر سازی توسعه بیشتر صادرات شیلات انجام شده است، گفت: 
پیرو پیگیری های وزارت امور خارجه و جهاد کشــاورزی بازار اوراسیا به روی 
ایران باز شده است.خون میرزایی تصریح کرد: تنوع بازار های هدف از مواردی 
است که برای توسعه صادرات مد نظر قرار گرفته و در حال توسعه بازار چین و 
کشورهای اوراسیا هستیم.وی برنامه تکلیفی سازمان شیلات برای سال 1400 را 
تولید یک هزار و ۵11 تن هزار تن اعلام کرد که ۷00 هزار تن آن صید و 811 هزار 
تن آن پرورشی است.رییس سازمان شیلات ایران تنها نگرانی در حوزه شیلات 
را مربوط به پرورش ماهی در قفس عنوان کرد و گفت: تکلیف سازمان شیلات 
برای توسعه پرورش ماهی در قفس 200 هزار تن بود که به دلیل جنگ اقتصادی و 
تحریم ها تامین ارز آن با مشکل مواجه شد و از برنامه تکلیفی عقب ماندیم.خون 
میرزایی ابراز امیداوری کرد؛ با بومی سازی تجهیزات پرورش ماهی در قفس در 
 سال 1400 شاهد توسعه بیشــتر پرورش ماهی در قفس و افزایش تولید در این

 بخش باشیم.

جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش
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رییس سازمان شیلات
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